__________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de abril de 2020 | Ano 07 | Nº 081
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA     Nº     021/2020

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA,
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao Paragrafo
4º do Artigo 51 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei
8.883/94 - R E S O L V E,  constituir a partir desta
data e até o dia 13 de abril de 2021, a nova
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, desta Autarquia,
com os seguintes servidores VALMIR MACHADO
CPF 139.637.238-58, PRESIDENTE, ABILIO
PINTO DE CAMPOS JUNIOR  - CPF
027.833.388-58, SECRETARIO e ANDREA
PAVEZZI M. DE OLIVEIRA - CPF  251.952.238-
07 -   MEMBRO, Registre-se e publique-se.
Pirassununga,  13 de abril  de 2020. João Alex
Baldovinotti  Superintendente. Publicado e
Registrado na forma da Lei data supra. Rogério
da Silva – Diretor Administrativo

AVISO – LICITAÇÃO DESERTA

AVISO LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2020 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 03/2020.  O Serviço de Água e
Esgoto  de  Pirassununga  –  SAEP,  torna  público
para  conhecimento  dos  interessados,  que  a
sessão pública para aquisição de um conjunto de
motobomba  foi  declarada  DESERTA,  sendo  os
autos  do  procedimento  licitatório  arquivados.
Pirassununga, 16 de abril  de 2020. Vivian C. F.
Moreno Franco – Pregoeira

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020.
OBJETO:  A aquisição  de  materiais  (bloco  de
vedação, areia grossa, pedra brita n° 01, pedra

pulmão,  pedrisco,  ferragens  e  cantoneiras,
eletrodos, metalon, viga U etc.) para o setor de
obras, conforme Termo de Referência e demais
anexos  do  edital.  Retifica-se  a  publicação
efetuada  em  01/04/2020  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Município, nº 81 pg. 01, onde se
lê  Lote  (75%)  a  empresa  CONSTRUTORA
ESTRUTURAL  LTDA,  vencedora  do  item  04
leia-se  Lote  (75%)  a  empresa  COMSERMAS
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO  LTDA  –  EPP,  vencedora  do
item 4.  Assinatura  15/04/2020.  Pirassununga,
15  de  abril  de  2020.  Ilcimara  F.  de  Campos
Ferreira  –  Presidente  da  Comissão  de
Licitação

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 1248/20.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 130/2020.
Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal
nº  13.979/20.   Homologação  e  Ratificação:
13/04/20.  Proponentes: 01  (um).  Extrato  de
Contrato n° 16/20. Contratada:  FUNDAÇÃO DE
ESTUDOS  AGRÁRIOS  LUIZ  DE  QUEIROZ.
Valor:  R$  90.000,00  (noventa  mil  reais).
Vigência: 120  dias. Assinatura: 13/04/20.
Objeto: contratação de prestador de serviço para
análise de 500 (quinhentas) amostras biológicas
COVID – 19.

Processo Administrativo: 1197/20. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  nº  146/2020.  Artigo  24,
Inciso  II  da  Lei  8.666/93.  Homologação  e
Ratificação: 15/04/2020.  Empresa Adjudicada:
SERRALHERIA  MAGRO  LTDA  ME Valor:  R$
9.920,00  (nove  mil,  novecentos  e  vinte  reais).
Objeto:  Reforma de telhado no prédio  da “Emaic
Prof. Daniel  Caetano do Carmo”.  Proponentes:
03  (três).   MILTON  DIMAS  TADEU  URBAN  -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO
DE  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo
Administrativo  nº 189/2017. Modalidade:

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de abril de 2020 | Ano 07 | Nº 081
__________________________________________________________________

Dispensa de Licitação nº 162/17.  Termo Aditivo
nº  94/20.  Contrato  nº 92/17.  Locador:
ANTENOR  BARBOSA  SETE.  Locatário:
Município de Pirassununga. Objeto da Locação:
Imóvel situado na Rua Siqueira Campos, n° 2876,
Centro,  nesta  cidade,  destinado  exclusivamente
ao funcionamento do CAPS I (Centro de Atenção
Psicossocial),  vinculado  à  S.M.  de  Saúde.
Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência  do
contrato em 12 (doze) meses,  a contar de 10 de
abril  de  2020. Valor: o  valor  para  atender  ao
período será na ordem de R$ 23.305,32 ( vinte e
três  mil,  trezentos  e  cinco  reais  e  trinta  e  dois
reais). Assinatura: 14/04/2020.   MILTON DIMAS
TADEU URBAN - Prefeito Municipal

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 12/20. Processo Administrativo: 5150/19.
Pregão Presencial: 06/20. Objeto: aquisição de
uniformes para vigias e guardas municipais.
Proponentes:  07.  Contrato  nº 10/20.  Contratada:
UNIFORMES CAMPINAS EIRELI EPP. Valor: R$
48.899,94 (quarenta  e oito mil, oitocentos e
noventa e nove reais e noventa e quatro
centavos).  Assinatura:  14/04/20.  Vigência: 60
(sessenta)  dias.  Gestor do Contrato: Anderson
Dorival Rossi.  Cargo: Inspetor  Comandante da
Guarda Civil Municipal.  Dr.  Milton Dimas Tadeu
Urban – Prefeito Municipal de Pirassununga.

ADJUDICAÇÃO/   HOMOLOGAÇÃO

Edital:  05/20. Processo Administrativo: 5380/19.
Concorrência Pública: 04/20. Objeto: exploração a
título de concessão de uso dos boxes nº 15, 109,
116 e 119, em Cachoeira de Emas, destinados a
Feira de Antiguidades, roupas, louças, bijuterias,
brinquedos,  artes, artesanatos e trabalhos
manuais. Adjudicados  para: ANTONIA  CICERA
DA SILVA, o boxe nº 119; CLÁUDIA APARECIDA
DOS SANTOS SILVA,  o boxe nº 15;  MARA
ROBERTA ZOCOLLER,  o boxe nº 109 e NILCE
APARECIDA LANDGRAF PAVEZZI, o boxe n°
116. Fica homologada nos termos da Lei, a Ata de
Julgamento publicada no D.O.E. em 31 de março

de 2020. Pirassununga, 13 de abril de 2020. Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal de
Pirassununga.

SUSPENSÃO

Edital:  26/20.  Processo  Administrativo:  781/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00001.
Pregão  Eletrônico:  001/20.  Objeto:  aquisição de
caminhões,  pá  carregadeira  e  trator  agrícola.  A
Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga  informa  a
todos  interessados  que  o  presente  certame
encontra-se  SUSPENSO.  Pirassununga,  15 de
abril de  2020.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –
Pregoeira.

Secretaria Municipal de Administração

DECRETO (S)

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	Processo Administrativo: 1248/20. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 130/2020. Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.979/20. Homologação e Ratificação: 13/04/20. Proponentes: 01 (um). Extrato de Contrato n° 16/20. Contratada: FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS LUIZ DE QUEIROZ. Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Vigência: 120 dias. Assinatura: 13/04/20. Objeto: contratação de prestador de serviço para análise de 500 (quinhentas) amostras biológicas COVID – 19.
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA